Arguit 30 qd sint tres claves po.

20

30

Arguit qd to qd sint qtuor claves primo.

20

30

40

Solo

Ad primus

Ad secundū. Ad aliud dicēdū q̄ illa tria que sunt in nobis licet referat̄ ad vñū actū vltimū tñ p̄prios z primos act̄ habent differētes; penes quos etiā distinguūt̄: z sunt distincte facultates: z ideo etiā act̄ p̄prij z primi clauū differētes sunt: licet finis sit vnus; z h̄ sufficit ad diuisibilitatē potestatis z facultatis vt iā tactū est. Ad aliud dicēdū q̄ in materialibz ad vnā serā vno mō se habētē z vno modo reclusam est vna clauis: sed ad vnā serā habentē duas clausuras nihil phibet esse duas clauēs: qz tūc vna serā ē vt due z sic est bicqz serā qdā est ex eo q̄ peccatū nō discernitur z distinguūt̄: z altera est ex reatu q̄ innascitur peccato: ex peccato: z ideo necessario sunt duo modi referādī z apiendi sicut iā dictū est. Ad id qd obijciuntur sunt tres clauēs dicēdū q̄ nō sunt necessarie nisi ducēt̄ p̄pter causam dictā. Ad obiectū autē p̄mū dicēdū q̄ volūtas siue bonitas appropriata sp̄i rituisancto nō est equalis ad ligare z soluere: s̄z clauis dicit talē potestātē que claudat z apiat equalit̄: sed dei volūtas siue bonitas semp est ad apiendū: vt qui vult oēs hominē saluos fieri z ad agnitiōē sui nois venire: z hoc verū est quantū est de se: z si aliud vult vt dicit Dām. h̄ vult ex n̄ra causa: z iō in clauibus nō potuit eē aliq̄ potestas respōdēs sp̄iuisancto: sed ipse dat donū p̄ qd peccatū dissoluūt̄. Aliter posset dici z min⁹ bene. s̄z due clauēs nō accipiūt̄ penes attributa patris z filij: sed penes attributa filij tñ: qz p̄m⁹ clauis z apuit: z hoc supra p̄batū est per auctoritatē Esaiē. Ad aliud dicēdū q̄ sicut dicit alit̄si. nō p̄r de clauibz aliqd respōdēt volūtatē hoīs: qz in clauibz nō debet hō seq̄ volūtatē suā: sed volūtatē dei primo absoluētis p̄ gram: z hoc solo optima esse videt̄. Alij subtili⁹ z pei⁹ dixerūt q̄ isti act̄ apiere z claudere nō sūt ex pte nostra: z iō facultates eorū nō debēt oīno sumi ex pte nostra: sed volūtas ē ex parte nostra: z iō penes volūtatē nulla sumēda ē clauis. Ad aliud dicēdū q̄ vtz est vbi prima duo sequūt̄ volūtatē libertatē ibi sūt imperfecta ad op⁹ nisi adueniat volūtas: qz cōfessiōe facta z p̄tate habita adhuc libera est volūtas agere vel non agere si vult. Sed qz in diuinis sequit̄ opatio ex diuini p̄cepti necessitate: ideo habitis primis duabz facultatibus sufficiēt̄ habet̄ p̄fectio ad op⁹. Ad id qd vltius querit̄ vtrū sint quattuor dicēdū q̄ nō. Ad obiectū dicēdū q̄ prima est falsa: qz oēs modi illi reducunt̄ ad duos: q̄ em̄ absolutū z ligatū ostēdit nō sit nisi p̄ pene dimissionē: sicut in l̄ra patebit: z p̄ h̄ ipm̄ ecclesie recōciliat: sed ligare z soluere anathema est ali⁹ mod⁹ s̄z qz nō nisi per culpe cognitionē vel religionē vel solutionē in forma cōuenit eū eo: qui est in foro cōfessiōis z p̄niet: z iō nō requit̄ alias clauēs: z ita p̄t q̄ illa obiectio nulla fuit. Ad aliud dōm q̄ licet sint porte inferi: non tñ ad illas determināt̄ clauēs ecclesie: vnū qd̄ em̄ vt dicit phus determinat̄ z denotat̄ p̄ diffinitionē ad optima sui: clausio autē z aprio ianuarz inferni sequit̄ ad clausiōē z apriōne portarū celi z porte celi sunt intente z finales clauis: z iō ab illis dicunt̄: z sunt due clauēs: qz ex quo claudit̄ celū alicui sup eū apiunt̄ porte inferni: z eo ipso quo aperit̄ celū claudit̄ adit̄ inferni. Ad aliud p̄t solutio p̄ idē p̄ter q̄ de paradiso z purgatorio z limbo. Et ad bec dōm q̄ nō est nobis adit̄ ad beatitudinē vite aialis quā in Adā amissim⁹: z iō p̄ clauēs nō dat̄ nob̄ vita veniēdi ad locū corporei paz